Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Luiz Viana, Presidente, 

promulgo a seguinte 
RESOLUÇÃO N• 107, DE 1979 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, a elevar em Cr$ 
I 06.407.363,00 (cento e seis milhões, quatrocentos e sete mil, trezentos e sessenta e três cruzeiros) o montante de 
sua dí•ida consolidada. " · 

Art. I• É a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, nos termos do art. 2• da Resolução n• 93, de 
'> li de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a elevar em CrS 106.407.363,00 (cento e seis milhões, quatrocentos e sete 

mil, trezentos e sessenta e três cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada, a fim de que possa contratar um empréstimo de 
igual valor, junto ao Banco de Crédito Real de Minas Gerais S.A., este na qualidade de agente financeiro do Banco Nacional da 
Habitação - BNH, destinado ao financiamento dos serviços de ampliação e melhoria do sistema de drenagem de águas pluviais

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Luiz Viana, Presidente, 
promulgo a seguinte · 

RESOLUÇÃO N• 108, DE 1979 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Guarujá, Estado de São Paulo, a ele•ar em CrS 188.996.737,80 (cento e 
oitenta e oito milhões, novecentos e noventa e seis mil, setecentos e trinta e sete cruzeiros e oitenta centavos) o 
montante de sua dí•ida consolidada. 

Art. I• É a Prefeitura Municipal de Guarujâ, Estado de São Paulo, nos termos do art. 2• da Resolução n• 93, de li de ou­
tubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a elevar em CrS 188.996.737,80 (cento e oitenta e oito milhões, novecentos e no­

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Luiz Viana, Presidente, 
promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• llO, DE 1979 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Presidente Prudente, Estado de São Paulo, a elevar em CrS 
78.122.596,30 (setenta e oito milhões, cento e vinte e dois mil, quinhentos e noventa e seis cruzeiros e trinta cen­
tavos}, o montante de sua dívida consolidada.· 

~rt. I• Ê a Prefeitura Municipal de Presidente Prudente, Estado de São Paulo, nos termos do art. 2• da Resolução n• 93, 
de li de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a elevar em CrS 78.122.596,30 (setenta e oito milhões, cento e vinte e 
dois mil, quinhentos e noventa e seis cruzeiros e trinta centavos), o montante de sua dívida consolidada, a fim de que possa con­
tratar um empréstimo de igual valor, junto ao Banco do Estado de São Paulo S. A., este na qualidade de agente financeiro do 
Banco Nacional da Habitação- BNH, destinado à execução de obras do Projeto CURA, naquele Município, obedecidas as

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Luiz Viana, Presidente, 
promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• lll, DE 1979 

·Autoriza o Departamento de Urbanização e Saneamento de Ribeirão Preto- DURSARP, a contratar ope­
ração de crédito no valor de Cr$·26.534.308,02 (vinte e seis milhões, quinhentos e trinta e quatro mil, trezentos e 
oito cruzeiros e dois centavos). 

Art. 1• Ê o Departamento de Urbanização e Saneamento de Ribeirão Preto- DURSARP, nos termos do art. 2• da Reso­
lução n' 93, de li de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizado a contratar uma operação de crédito no valor de CrS 
26.534.308,02 (vinte e seis milhões, quinhentos e trinta e quatro mil, trezentos e oito cruzeiros e dois centavos), junto ao Banco 
dÓ Estado de São Paulo S. A., este na qualidade de agente financeiro do Banco Nacional da Habitação (BNH), destinado à exe­
cução de obras de infra-estrutura urbana nos Conjuntos Habitacioh&is Quintino Facci e Solar Boa Vista, em Ribeirão Preto, Es­